

**Protokół Nr 100/16**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego**  
**w dniu 10 sierpnia 2016 roku**

Ad. 1

Starosta p. Ireneusz Serwotka otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.

Na posiedzeniu obecni byli następujący członkowie Zarządu:

Ireneusz Serwotka	- Starosta
Grzegorz Kamiński	- Wicestarosta
Janina Chlebik-Turek	- Członek Zarządu

Nieobecni byli: p. Danuta Maćkowska oraz p. Leszek Bizoń.

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczyli:

Mariusz Rakowski	- Skarbnik Powiatu
Adam Duży	- Radca prawny
Katarzyna Zöllner-Solowska	- Zastępca Naczelnika Wydziału Oświaty
Iwona Porembska	- Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami
Gabriela Bała	- Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego

Ad. 2

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie i skierowanie pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projektów uchwał w następujących sprawach:
  - a) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XVIII/239/2016 z dnia 28 kwietnia 2016 roku w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Radlinie przy ul. Orkana 23,
  - b) zmiany statutu Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim.
4. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
  - a) ustalenia wysokości dodatku funkcyjnego dla Pana Andrzeja Skiby pełniącego obowiązki dyrektora Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim.

- b) przyznania i ustalenia wysokości dodatku motywacyjnego dla Pana Andrzeja Skiby pełniącego obowiązki dyrektora Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim.
5. Wyrażenie zgody na dokonanie wycinki drzewa rosnącego na nieruchomości będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Oskara Langego w Wodzisławiu Śląskim.
6. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
  - a) zmiany uchwały Nr 499/2016 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu Wodzisławskiego w 2016 roku oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów,
  - b) zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2016 rok polegającej na zwiększeniu planu dochodów i wydatków.
7. Przyjęcie i skierowanie pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XIV/164/2015 z dnia 18 grudnia 2015 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2016 rok wraz z załącznikami.
8. Sprawy bieżące:
  - a) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śl. na podstawie zarządzenia kierownika jednostki nr 24/2015/2016,
  - b) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Sejmu Śląskiego w Radlinie na podstawie zarządzenia kierownika jednostki nr 359/2016.
9. Wolne głosy i wnioski.
10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 3 sierpnia 2016 r.
11. Zakończenie posiedzenia Zarządu.

Wicestarosta p. Grzegorz Kamiński zwrócił się o wprowadzenie do porządku obrad zmiany polegającej na oznaczeniu dotychczasowego punktu 5 jako 5 a) oraz dodanie podpunktu b) dotyczącego wyrażenia zgody na dokonanie wycinki drzewa rosnącego na nieruchomości będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych w Wodzisławiu Śl.

Starosta p. Ireneusz Serwotka zwrócił się o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie „Sprawy bieżące” podpunktu c) dotyczącego przedstawienia informacji na temat skutków na terenie Powiatu Wodzisławskiego gwałtownego frontu burzowego, który miał miejsce w dniu 09.08.2016 r., a także podpunktu d) dotyczącego przedstawieni informacji na temat stwierdzonych nieprawidłowości w ramach prowadzonej inwestycji pn. „Przebudowa ulicy 1 Maja w Skrzyszowie na odcinku od wiaduktu nad autostradą A-1 do skrzyżowania ulicy 1 Maja z ulica Jana Pawła II”.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia wraz ze zgłoszonymi zmianami.

Ad. 3

a)

Zastępca Naczelnika Wydziału Oświaty p. Katarzyna Zöllner-Solowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XVIII/239/2016 z dnia 28 kwietnia 2016 roku w sprawie rozwiązania

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Radlinie przy ul. Orkana 23 (zał. nr 2 do protokołu). Wyjaśniła, że konieczność dokonania zmian w przedmiotowej uchwale wynika z tego, iż wskazano w niej tylko, iż składniki mienia zostaną przeniesione do nowo tworzonej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Radlinie, a należy uzupełnić jej zapisy także o informację, iż Zasadnicza Szkoła Zawodowa przejmie wszelkie zobowiązania i należności Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Radlinie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały i postanowił skierować go pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego w miesiącu sierpniu br.

b)

Zastępca Naczelnika Wydziału Oświaty p. Katarzyna Zöllner-Solowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany statutu Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim (zał. nr 3 do protokołu). Poinformowała, że Dyrektor PODN zwrócił się o wprowadzenie zmian w statucie jednostki, a jego propozycje zostały przeanalizowane i zweryfikowane. Znacząca zmiana w statucie dotyczy przejścia tej placówki z formy placówki feryjnej na placówkę nieferyjną, zgodnie z opinią ministerstwa. Pozostałe zaproponowane zmiany są „kosmetyczne”.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały i postanowił skierować go pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego w miesiącu sierpniu br.

Ad. 4

a)

Zastępca Naczelnika Wydziału Oświaty p. Katarzyna Zöllner-Solowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie ustalenia wysokości dodatku funkcyjnego dla Pana Andrzeja Skiby pełniącego obowiązki dyrektora Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim (zał. nr 4 do protokołu). Wyjaśniła, że w związku z powierzeniem Panu Andrzejowi Skiba pełnienia obowiązków dyrektora Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych od dnia 29 lipca 2016 roku, istnieje konieczność ustalenia wysokości ww. dodatku, który proponuje się przyznać w wysokości 1 800 zł.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę nr 611/2016 w ww. sprawie.

b)

Zastępca Naczelnika Wydziału Oświaty p. Katarzyna Zöllner-Solowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie przyznania i ustalenia wysokości dodatku motywacyjnego dla Pana Andrzeja Skiby pełniącego obowiązki dyrektora Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim (zał. nr 5 do protokołu). Wyjaśniła, że w związku z powierzeniem Panu Andrzejowi Skiba pełnienia obowiązków dyrektora Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych od dnia 29 lipca 2016 roku, istnieje konieczność ustalenia wysokości ww. dodatku, który proponuje się przyznać w wysokości 500 zł.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę nr 612/2016 w ww. sprawie.

./.

Starosta p. Ireneusz Serwotka poinformował, iż w dniu 09.08.2016 r. wpłynęło od Pani Beaty Rączka wezwanie do usunięcia naruszenia prawa poprzez uchylenie uchwały nr 600/2016 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 28 lipca 2016 r. w sprawie odwołania Pani Beaty Rączka ze stanowiska dyrektora Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim z dniem 28 lipca 2016 roku (zał. nr 6 do protokołu).

Rpr p. Adam Duży stwierdził, iż odwołanie ze stanowiska dyrektora placówki wywołuje dwa skutki – w sferze administracyjnej i w sferze prawa pracy. Działania Pani Beaty Rączka zmierzają w kierunku zakwestionowania ww. uchwały w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym. Jeżeli Zarząd udzielając odpowiedzi na to wezwanie podtrzyma swoje stanowisko, to po wyczerpaniu niezbędnego trybu postępowania, Pani Beata Rączka będzie mogła wystosować skargę w tym zakresie do WSA, nie zamyka to jednak drogi do postępowania przed Sądem Pracy.

Zarząd Powiatu zapoznał się z wezwaniem Pani Beaty Rączka i polecił, aby Wydział Oświaty we współpracy z Biurem Prawnym przygotował propozycję odpowiedzi w przedmiotowej sprawie.

./.

Następnie Starosta poprosił p. Katarzynę Zöllner – Solowską jako Przewodniczącą Rady Dzielniczy Radlin II o przedstawienie informacji na temat sytuacji po nawałnicy, jaka miała miejsce w dniu wczorajszym.

Katarzyna Zöllner–Solowska powiedziała, że w wyniku tej nawałnicy zniszczonych zostało wiele obiektów, niektóre lekko, a inne w poważniejszym stopniu, zerwanych zostało kilka dachów. W usuwanie skutków tych zdarzeń włączyły się wszystkie jednostki straży pożarnej, które bardzo dobrze się spisały. W sytuacjach tego wymagających udzielona została pomoc z magazynu zarządzania kryzysowego. W dniu dzisiejszym pracownicy MOPS mają przeprowadzić wywiad w terenie w celu dokonania oceny czy występują potrzeby udzielenia wsparcia finansowego. W najbliższym czasie mają zostać przywrócone dostawy prądu. Na ten moment sytuacja jest opanowana.

Ad. 5

a)

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami p. Iwona Porembska przedstawiła prośbę Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Oskara Langego w Wodzisławiu Śląskim o wyrażenie zgody na dokonanie wycinki drzewa rosnącego na nieruchomości będącej w trwałym zarządzie ww. placówki. (zał. nr 7 do protokołu) Wyjaśniła, że Dyrektor wnioskuje o usunięcie drzewa ze względu na jego zły stan, stwarzający zagrożenie dla otoczenia.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na usunięcie drzewa z gatunku świerk, rosnącego na nieruchomości będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Oskara Langego w Wodzisławiu Śląskim.

b)

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami p. Iwona Poremska przedstawiła prośbę Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Wodzisławiu Śl. o wyrażenie zgody na dokonanie wycinki drzewa rosnącego na nieruchomości będącej w trwałym zarządzie ww. placówki. (zał. nr 8 do protokołu). Naczelnik przekazała, że Dyrektor wnioskuje o usunięcie drzewa ze względu na jego zły stan, stwarzający zagrożenie, a także usytuowanie bezpośrednio przy nowo budowanym boisku wielofunkcyjnym.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na usunięcie drzewa z gatunku świerk, rosnącego na nieruchomości będącej w trwałym zarządzie

Ad. 6

a)

Skarbnik Powiatu p. Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 499/2016 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu Wodzisławskiego w 2016 roku oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów (zał. nr 9 do protokołu). Skarbnik wyjaśnił, że z uwagi na nieobecność Członka Zarządu Pana Leszka Bizonia proponuje się wskazać się Wicestarostę Pana Grzegorza Kamińskiego do dokonania czynności prawnej polegającej na zaciągnięciu kredytu przeznaczzonego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu Wodzisławskiego w 2016 roku oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę nr 613/2016 w ww. sprawie.

b)

Skarbnik Powiatu p. Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2016 rok polegającej na zwiększeniu planu dochodów i wydatków (zał. nr 10 do protokołu). Skarbnik przekazał, że zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu należy dokonać:

- 1) w związku z udzieleniem pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu przez Miasto Pszów z przeznaczeniem na realizację zadań o nazwie:
  - „Przebudowa nawierzchni jezdni ul. Traugutta w Pszowie”,
  - „Przebudowa chodnika w ciągu A. Krajowej w Pszowie”,
- 2) w związku z planowaną realizacją projektu pn. „Młode kadry naszą przyszłością” dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę nr 614/2016 w ww. sprawie.

Ad. 7

Skarbnik Powiatu p. Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XIV/164/2015 z dnia 18 grudnia 2015 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2016 rok wraz z załącznikami (zał. nr 11 do protokołu). Skarbnik wyjaśnił, że proponuje się dokonanie zmian obowiązującej uchwały w sprawie budżetu na 2016 rok wraz z załącznikami w następującym zakresie:

1. Zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 331 737,00 zł, z tego:
  - a) 21 749,00 zł to ponadplanowe dochody pochodzące z kar umownych nałożonych na wykonawców za nieterminowe wykonanie zadań zleczanych z zakresu aktualizacji baz danych ewidencji gruntów oraz elektronicznej archiwizacji zasobu geodezyjnego. Dodatkowe środki planuje się przeznaczyć na realizację zadania pn. „Modernizacja ewidencji gruntów i budynków oraz utworzenie BDOT500 i powiatowej bazy GESUT dla obszaru gminy Marklowice”,
  - b) 28 990,00 zł to środki finansowe, które wpłyną do budżetu powiatu z tytułu darowizn oraz nawiązek zasądzonych przez sąd na rzecz Domu Dziecka w Gorzyczkach. Ponadplanowe dochody zostaną przeznaczone na pokrycie kosztów wycieczek i usług w przedmiocie letniego wypoczynku organizowanego dla wychowanków, zakupu środków czystości i odzieży dla dzieci.
  - c) 208 848,00 zł to środki finansowe zabezpieczone pierwotnie w planie wydatków niewygasających tytułem pokrycia kosztów realizacji umowy dotyczącej zadania pn. „Modernizacja ewidencji gruntów i budynków na obszarze obrębów ewidencyjnych: Belsznica, Bluszczów, Czyżowice, Gorzyce, Gorzyczki, Kamień, Odra, Olza, Rogów, Turza, Uchylsko położonych w jednostce ewidencyjnej Gorzyce Powiatu Wodzisławskiego”. Z uwagi na fakt, iż zadanie nie zostało wykonane w terminie przewidzianym w stosownej uchwale organu stanowiącego, a brak jest możliwości dokonania w nowym roku budżetowym jakichkolwiek zmian norm zawartych w uchwale w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2015 zaistniała konieczność wprowadzenia do budżetu po stronie dochodów i wydatków kwoty 208 848,00 zł. Należy zaznaczyć, iż wydłużenie terminów realizacji zadania z przyczyn leżących po stronie wykonawców nie powoduje nieważności zawartej w trybie zamówień publicznych umowy.
  - d) 150,00 zł to ponadplanowe dochody pozyskane przez Powiatowy Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie pochodzące z tytułu wypłaconego odszkodowania za zniszczony w czasie burzy sprzęt elektroniczny. Dodatkowe środki planuje się przeznaczyć na zakup nowego sprzętu.
  - e) 30 000,00 zł to ponadplanowe dochody z tytułu dotacji celowej pochodzącej z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej – państwowego funduszu celowego. Dodatkowe środki planuje się przeznaczyć na zakup samochodu kwatermistrzowskiego do zabezpieczenia logistycznego działań ratowniczo-gaśniczych dla KPPSP w Wodzisławiu Śl. oraz na zakup sprzętu i wyposażenia dla komendy.
  - f) 42 000,00 zł to ponadplanowe dochody, które wpłyną do budżetu w związku z planowaną realizacją przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Pszowie projektu pn. „Polsko-ukraiński poradnik pozytywnego działania” w ramach Polsko-Ukraińskiej Rady Wymiany Młodzieży w Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie.
2. Przesunięcia limitów wydatków w wysokości 16 951,00 zł z tego:
  - kwotę 10 375,00 zł proponuje się przenieść z działu 926 rozdziału 92605 klasyfikacji budżetowej na dział 630 rozdział 63095 klasyfikacji budżetowej w celu zapewnienia środków na pokrycie kosztów związanych z wydaniem mapy turystycznej

- zawierającej trasy rowerowe, zabytki oraz ważniejsze atrakcje turystyczne powiatu wodzisławskiego.
- kwotę 6 576,00 zł proponuje się przenieść z działu 852 rozdziału 85204 klasyfikacji budżetowej na dział 853 rozdział 85311 klasyfikacji budżetowej w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Gorzycach w związku ze zwiększeniem liczby uczestników.
3. Zwiększenia planu dochodów i wydatków wydzielonego rachunku prowadzonego przez Liceum Ogólnokształcące im. Noblistów Polskich w Rydułtowach o kwotę 1 500,00 zł z tytułu ponadplanowych dochodów z uzyskanych za świadczenie usług kserograficznych. Dodatkowe środki planuje się przeznaczyć na pokrycie kosztów związanych z eksploatacją kserokopiarki.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały i postanowił skierować go pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego w miesiącu sierpniu br.

#### Ad. 8

a)

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śl. na podstawie zarządzenia kierownika jednostki nr 24/2015/2016 (zał. nr 12 do protokołu).

b)

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Sejmu Śląskiego w Radlinie na podstawie zarządzenia kierownika jednostki nr 359/2016 (zał. nr 13 do protokołu).

c)

Starosta p. Ireneusz Serwotka przekazał informacje na temat skutków na terenie Powiatu Wodzisławskiego gwałtownego frontu burzowego, który miał miejsce w dniu 09.08.2016 r. Powiedział, że miało miejsce bardzo dużo zdarzeń, wystąpiły znaczne szkody w mieniu i utrudnienia, na szczęście bez konsekwencji po stronie ludzkiej. W usuwaniu skutków nawałnicy uczestniczyły wszystkie możliwe jednostki państwowej i ochotniczej straży pożarnej. Odnotowano 117 zdarzeń dotyczących: uszkodzenia i powalenia drzew (73), uszkodzenia linii energetycznych (18), uszkodzenia linii telekomunikacyjnych (3), uszkodzenia budynków (3), uszkodzenia samochodów (3), zalania budynków (28), uszkodzenia dachów (8), zalanych samochody, dróg i placów oraz skrzącego transformatora. Zablokowana była ul. Radlińska, przez pewien czas nieprzejezdna była droga w rejonie szybu w Markłowicach, mocno ucierpiała dzielnica Radlin II, a także budynek Starostwa na ul. Pszowskiej i Os. Dąbrówki, gdzie do dzisiaj nie było prądu. Jeżeli chodzi o brak prądu, to podjęta została interwencja z uwagi na to, że przyszedł błędny komunikat ze spółki Tauron, wskazujący, iż wszelkie awarie powodujące brak prądu zostały usunięte, co nie było prawdą. Przekazał, iż uruchomiono telefon awaryjny do szpitala w Wodzisławiu Śl. na czas awarii. Zlecił także PZD szybkie i sprawne naprawy studzienek, a także przegląd i przywrócenie czystości na drogach powiatowych po gwałtownych opadach. Stwierdził, że obecnie sytuacja wraca do normy. Następnie poprosił Naczelnika Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego o przedstawienie dalszych informacji w tym temacie.

Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego p. Gabriela Bała przekazała informacje o przebiegu interwencji w sprawie awarii powodujących przerwy w dostawie energii elektrycznej, w którą włączone zostały służby Wojewody Śląskiego. Poproszono także o wyjaśnienie przyczyny wprowadzania w błąd służb i władz samorządowych, a przede wszystkim mieszkańców. Uzyskano odpowiedź, iż pojawił się błąd systemowy, w wyniku którego nie wykazywane były przerwy w dostawie prądu, jednak prowadzone było raportowanie zastępcze. Następnie Naczelnik zwróciła uwagę na brak zasilania zastępczego w budynku Starostwa na ul. Pszowskiej. Dodała, że wielokrotnie zgłaszała, zwłaszcza na etapie remontów, problem dostosowania instalacji elektrycznej do zasilania zastępczego, jednak bez skutku. Każdego roku w sprawozdaniach z działań obronnych pojawia się kwestia nieprzygotowania do zdarzeń związanych z włączeniami prądu.

Starosta p. Ireneusz Serwotka powiedział, iż należałoby zbadać ten temat. Następnie stwierdził, że należy ponownie zwrócić się do gmin o wsparcie powiatowego magazynu zarządzania kryzysowego, bo jest potrzeba aby był dobrze wyposażony, na wypadek coraz częściej występujących gwałtownych zdarzeń pogodowych.

Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego p. Gabriela Bała powiedziała, że niektóre gminy stworzyły swoje własne magazyny zarządzania kryzysowego, jedne są lepiej wyposażone, a inne mniej, jednak dobrze byłoby, aby magazyn powiatowy był wyposażony w sprzęt specjalistyczny.

d)

Starosta p. Ireneusz Serwotka przedstawił informację na temat stwierdzonych nieprawidłowości w ramach prowadzonej inwestycji pn. „Przebudowa ulicy 1 Maja w Skrzyszowie na odcinku od wiaduktu nad autostradą A-1 do skrzyżowania ulicy 1 Maja z ulicą Jana Pawła II”, polegających głównie na niewłaściwym przygotowaniu podbudowy konstrukcji drogi (zał. nr 14 do protokołu). Dodał, że należy doprowadzić do tego, aby droga ta została wykonana prawidłowo. PZD zostanie poproszony o przedstawienie informacji na temat tego, jak ostatecznie rozwiązano tą sprawę.

Ad. 9

Nie odnotowano.

Ad. 10

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 28 lipca 2016 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 11

Starosta p. Ireneusz Serwotka zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 10 sierpnia 2016 roku.

Protokołowała:  
Lidia Berg

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU  
POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

  
mgr Ireneusz Serwotka

Wodzisław Śl., dn. 17. 08. 2016 r.